
 1  
 

Zápis a Usnesení č. 4 ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov,  
konaného dne 18.04. 2011 v 19.°°hod. 

 
Přítomni:   4 členové ZO - Marcela Nytrová, Jana Blažejová, Zdeňka Matyáštíková, Lubomír Veliký,   
Omluveni:  Vladislav Tomoszek   
Další přítomni :  viz  prezenční listina (příloha č.1)  
 
Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 
„předsedající“) v 19°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních deskách 
od  10.04.2011 do 18.04.2011 a je usnášeníschopné. 
Program: 
1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 
3.   Přezkum hospodaření – závěrečný účet 2010  
4.   Rozpočtové opatření č.1/2011 
5.   Přijetí dotací  
6.   Daňový poradce – smlouva   
7.   Nákup inventáře  
8.   Nejbližší kulturní akce       
9.   Změna hajného 
10. Cestovné zastupitelů 
11. Informace k inventarizaci za rok 2010    
12. Modernizace OÚ 
13. Různé, diskuse  
ZO schvaluje program zasedání. 
 Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0,      
 
1.  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
Návrh usnesení   č. 4 / bod č. 1 :  
ZO ur čuje ověřovatelé zápisu: p.Marcelu Nytrovou., Ing. Janu Blažejovou,  
zapisovatelkou: p. Zdeňku Matyáštíkovou 
 Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  
 
2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 
ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 
 
3.   Přezkum hospodaření – závěrečný účet 2010  
ZO projednalo obsah „Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov za rok 
2010“ a Návrh závěrečného účtu obce Býkov-Láryšov za rok 2010. Přezkoumání hospodaření 
proběhlo dne 21.02.2011 v návaznosti na dílčí přezkoumání ze dne 06.09.2010. Návrh závěrečného 
účtu byl vyvěšen od 29.3.2010 do 18.4.2010. Nedostatky uvedené ve Zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření byly odstraněny. 
Návrh usnesení   č. 4 / bod č. 3 :  
ZO schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov za kalendářní rok 
2010 (příloha č.2), kterou  projednalo spolu se Závěrečným účtem obce dle § 43 zákona č.128/2000 
Sb. (příloha č.3) a uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to s výhradou dle § 17 
odst.7 písm. b) zákona 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
ZO ukládá starostce  obce podat písemnou informaci o přijatých opatřeních kontrolorce pověřené 
řízením přezkoumání hospodaření Moravskoslezského kraje  do 03.05.2011. 
ZO ukládá zastupitelstvu obce a účetní obce sledovat nedostatky uvedené  ve „Zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov za rok 2010“ a včas je odstraňovat. 
ZO přijímá opatření k odstranění nedostatků (příloha č.4) – Trvale sledovat a kontrolovat účtování 
přijatých záloh v účetnictví. Trvale sledovat podklady k výpočtu daně z příjmů a jejich proúčtování. 
Nedostatky uvedené ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření byly odstraněny a byla k nim 
přijata systémová opatření tak, aby se tyto nedostatky již neopakovaly. 
 Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  



 2  
 

4. Rozpočtové opatření č.1/2011    
ZO projednalo Rozpočtové opatření č.1/2011(příloha č.5). Návrh rozpočtových opatření byl 
zpracován podle údajů v účetnictví. Zahrnuje navýšení příjmů a výdajů a přesun rozpočtových 
prostředků mezi položkami o 186671,- Kč  (dotace SLDB, změna účelových znaků, daň z příjmu).  
Návrh usnesení   č. 4 / bod č. 4:  
ZO schvaluje Rozpočtové opatření č.1/2011.  
 Hlasování: pro –x,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  
 
5. Přijetí dotací 
 
5/1   Dotace SZIF  
Dne 15.2.2011 byla obci Býkov-Láryšov schválena žádost o dotaci z Programu rozvoje venkova 
SZIF na projektový záměr „Modernizace budovy obecního úřadu (kuchyňský kout)“, registrační číslo 
10/011/41200/192/00210 ve výši 110.625,- Kč bez DPH, kterou obec podala prostřednictvím Místní 
akční skupiny Rozvoj Krnovska, o.p.s.  Dohoda o poskytnutí dotace je již podepsána  
Obec obdrží dotaci ve výši 110.625,- Kč bez DPH  tj. 90% uznatelných nákladů, podíl nákladů obce 
je 10%  tj. 12.292,- Kč bez DPH. Celkové náklady na realizaci projektu 147.500,- Kč včetně DPH. 
 
Protože DPH v tomto projektu není uznatelný výdaj a obec není plátcem DPH, je možné požádat  o 
dotaci MSK o jeho kofinancování.  MAS Rozvoj Krnovska o.p.s. nabízí vyřízení dotace na DPH za 
úplatu nebo si obec může požádat sama.  
 
Návrh usnesení   č. 4 / bod č.5/1:   
ZO schvaluje přijetí dotace ze Státního zemědělského investičního fondu - Program rozvoje venkova 
ČR, ve výši 110.625,- Kč bez DPH na projektový záměr „Modernizace budovy obecního úřadu 
(kuchyňský kout)“.  
 Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
 
ZO schvaluje požádat MSK o kofinancování DPH a pověřuje starostku zpracováním a zasláním 
žádosti o dotaci  na Moravskoslezský kraj. 
 Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
 
5/2  Dotace Moravskoslezského kraje  
Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje na svém 18. zasedání dne 23. března 2011 usnesením  
č. 18/1561 rozhodlo o přidělení dotací v rámci programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova 
Moravskoslezského kraje 2011“. 
Obec obdrží investiční dotaci od MSK ve výši 91.000,-- Kč na projektový záměr s názvem „Obnova 
kamenné zídky – hřiště Býkov“, tj. 65 % celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů. 
Podíl nákladů obce je 49.000,-- Kč, tj. 35 % celkových uznatelných nákladů. Celkové náklady na 
realizaci projektu 140.000,-- Kč.  
 
Návrh usnesení   č. 4 / bod č. 5/2:   
ZO schvaluje přijetí účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci programu 
„Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2011“  ve výši 91.000,- Kč 
na realizaci projektového záměru „Obnova kamenné zídky – hřiště Býkov“ a pověřuje starostku 
Zdeňku Matyáštíkovou uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje. 
 Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
 
5/3 Dotace na sčítání lidu 
Obec obdržela dotaci na Sčítání lidu, domů a bytů ve výši 811,- Kč. Tuto dotaci již obec nevyužije  
a bude vrácena při finančním vypořádání.   
Návrh usnesení   č. 4 / bod č. 5/3:   
ZO schvaluje přijetí dotace na Sčítání lidu, domů a bytů ve výši 811,- Kč.                                                    
 Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  
 
 



 3  
 

6.   Daňový poradce – smlouva 
ZO projednalo uzavření smlouvy s daňovým poradcem Ing. Karlem Ondráškem. S častými změnami 
v legislativě a rostoucími požadavky na účetní oblast je nutné zajistit poradenskou a kontrolní činnost 
pro naší obec a případné další služby související s účetnictvím – provádění vnitřního auditu, 
poskytování poradenství telefonem, návrhy vnitřních směrnic včetně aktualizací podle platné 
legislativy (příloha č.x)   
 
Návrh usnesení   č. 4 / bod č. 6:   
ZO schvaluje uzavření smlouvy s daňovým poradcem Ing. Karlem Ondráškem a pověřuje starostku 
k podepsání Smlouvy o kontrolní činnosti. 
 Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
  
 
7.  Nákup inventáře  
ZO projednalo nákup :  1 ks kalového čerpadla včetně hadice 20 m a  2 páry rybářských holínek 
(broďáky) pro čištění studní, požárních nádrží, čištění potoků, příkopů a různé havárie. Inventář 
zůstane uložen na OÚ a zapůjčí se SDH nebo pracovníkům obce jen pro konkrétní potřebu. 
 
Návrh usnesení   č. 4 / bod č. 7:   
ZO schvaluje nákup kalového čerpadla včetně hadice 20 m a dvou párů rybářských holínek. 
 Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
  
 
8.  Nejbližší kulturní akce  
ZO projednalo konání a financování nejbližších kulturní akcí: 
- Posezení seniorů dne 26.3.2011 - v roce 2011 je podle evidence obyvatel  33 seniorů ve věku 60-
100 let z toho 8 jubilantů. Zajištění celé akce zajistí Jana Blažejová, Marcela Nytrová a Zd. 
Matyáštíková.  Náklady na akci cca 3.000,- Kč (kulturní program, občerstvení včetně účinkujících, 
pořadatelů, hostů a kytičky jubilantům). Jubilantům, kteří se nezúčastnili, bude popřáno dodatečně. 
- Stavění májky dne 30.4.2011 - zajištění celé akce připraví hasiči - náklady na akci cca 2.000,- Kč 
(krepový papír, občerstvení a drobný materiál). Stavění májky bude spojeno s Pálením čarodějnic, 
které pořádají maminky.  
- Den dětí + kácení májky dne 4.6.2011 - zajištění celé akce připraví Jana Blažejová, Marcela 
Nytrová a Zd. Matyáštíková. Náklady na akci  cca 6.000,- Kč (dárkové balíčky pro dítě 1-15 let v 
hodnotě 50,- Kč, věcné cen do soutěží, občerstvení pro děti, pořadatelé a hosty = párek, hořčice, 
chléb, minerálka).  
 
Návrh usnesení   č. 4 / bod č. 8:  
ZO schvaluje financování nejbližších kulturní akcí: Posezení seniorů do 3.000,- Kč, Stavění májky 
do 2.000,- Kč a Den dětí do 6.000,- Kč. 
 Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
  
 
9.  Změna hajného 
ZO projednalo změnu osoby odpovědné za výkon technické lesnické činnosti v obecních lesích 
(hajného). V současné době tuto činnost vykonává Jindřich Kaděrka, IČ: 413 78 601. Nově by ji  
měl  vykonávat Ing. Jindřich Kaděrka,  IČ 739 51 641.   
 
Návrh usnesení   č. 4 / bod č. 9:  
ZO schvaluje neprovádět změnu hajného, technickou lesnickou činnost v lesích v majetku obce 
Býkov-Láryšov bude i nadále zajišťovat Jindřich Kaděrka, IČ 413 78 601. 
 Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  
 
 
 
 



 4  
 

10. Cestovné zastupitelů     
ZO projednalo poskytování cestovních náhrad pro zastupitelé obce a doporučuje řídit se při jejich 
poskytování Směrnicí pro poskytování a účtování cestovních náhrad pro pracovníky obce v platném 
znění.  
Návrh usnesení   č. 4 / bod č. 10:  
ZO schvaluje stejné zásady poskytování cestovních náhrad pro zastupitelé obce Býkov-Láryšov jako 
jsou uvedeny ve „Směrnici pro poskytování cestovních náhrad pro pracovníky obce v platném znění.  
 Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  
 
11.  Informace k inventarizaci za rok 2010     
Předsedající seznámila přítomné s výsledkem a průběhem inventarizace majetku obce k 31.12.2010. 
Při inventarizaci majetku nebyly zjištěny rozdíly a nedostatky.  
ZO bere na vědomí informaci o výsledku inventarizace majetku za rok 2010.  
 
12. Modernizace OÚ 
ZO projednalo reorganizaci místností na OÚ. V rámci modernizace budovy OÚ a v návaznosti na 
poskytnutou dotaci SZIF – modernizace kuchyňského koutu se provede přemístění dvou kanceláří 
z přízemí do 1. patra do současné společenské místnosti (rozdělí se příčkou ze sádrokartonu). 
Společenská  místnost se přesune do přízemí - vznikne probouráním nenosných zdí mezi kancelářemi 
a průchozí kuchyňkou. Propojením nynějších tří místností se rozšíří společenský prostor a 
zmodernizovaný kuchyňský kout bude lépe využitelný. Podlaha se položí v celé nově vzniklé 
místnosti najednou. 
▪  v přízemí takto vzniknou samostatné prostory pro společenské a zájmové aktivity se 
zmodernizovaným kuchyňským koutem s přístupem na zahradu, kde je dětské hřiště, k sociálnímu 
zařízení a klubovně.    
▪  v 1. patře budou 2 kanceláře OÚ a jedna příruční místnost.  
Občané se sníženou pohyblivostí budou mít možnost zazvonit u vchodových dveří na zvonek  
a jejich úřední záležitosti vyřídí pracovnice OÚ v přízemí.  
Návrh usnesení   č. 4 / bod č. 12:  
ZO schvaluje provedení reorganizace místností na obecním úřadě. Umístění kanceláří úřadu do 
1.patra a úpravu  přízemí k využití pro volnočasové a společenské aktivity občanů a záležitostí obce.  
 Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
 
13. Různé, diskuse 
-  na návrh pana Pruska  zváží obec možnost prodeje dřeva občanům za tržní cenu, stejnou za jakou  
je odkoupí pila. Nabídková cena by byla zveřejněna na vývěsce určitou dobu. Uděláme průzkum 
zájmu. 
 
Zasedání ukončeno:      v 21:50  hodin   
 
V Býkově-Láryšově dne 18.04. 2011, zapsala Zdeňka Matyáštíková      
 
 
Ověřovatelé zápisu: p. Marcela Nytrová .............……...……………… 
                                        

 
p. Jana Blažejová .....………..……....………….  

 
 
                                         ……….…………………………           
                                Zdeňka Matyáštíková – starostka 

    
    

   Zveřejněno OD : 18.04.2011   

Zveřejněno DO :    04.05.2011 


